持股比例 股份性质

限售股数

（股）

1 曾少贵 237,084,389 25.82%
限售流通 A股，

A 股流通股
179,762,701

2 曾少强 179,861,135 19.59%
限售流通 A股，

A 股流通股
136,201,216

3 陈自勤 48,608,620 5.29% A 股流通股 -

4 曾少彬 38,608,032 4.20%
限售流通 A股，

A 股流通股
29,456,614

5 新疆丰庆股权投资合伙企业（有限合 26,874,000 3.02% 限售流通 A股 -

伙）

6 红土创新基金管理有限公司 12,875,536 1.40% 限售流通 A股 12,875,536

7
中国建设银行股份有限公司－华夏医

疗健康混合型发起式证券投资基金
11,552,109 1.26% A 股流通股 -

8 中央汇金资产管理有限责任公司 10,056,900 1.13% A 股流通股 -

9
中国银行股份有限公司－工银瑞信医

疗保健行业股票型证券投资基金

10,000,010 1.12%
A 股流通股 -

10
广发证券资管－招商证券－广发资管

翰宇投资 1号集合资产管理计划

7,895,176 0.89%
A 股流通股 -

合计 583,415,907 63.72% - 358,296,067

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员直接持股数量未发生变化，

但通过广发资管•翰宇药业 1号定向资产管理计划、广发资管•翰宇药业 2号定向

资产管理计划、广发资管•翰宇药业 3号定向资产管理计划、广发原驰•翰宇药业

1号定向资产管理计划间接持有公司的股票数量增加。

公司董事曾少贵通过“广发资管•翰宇药业 1 号定向资产管理计划”认购本

次非公开发行的 7,797,639 股股份；公司董事曾少强通过“广发资管•翰宇药业

2号定向资产管理计划”认购本次非公开发行的 5,221,459股股份；公司监事曾

少彬通过“广发资管•翰宇药业 3 号定向资产管理计划”认购本次非公开发行的

2,002,360股股份；公司高管 PINXIANGYU、陶安进、SANYOUCHEN、杨俊、魏红参

与第二期员工持股计划，通过“广发原驰•翰宇药业 1 号定向资产管理计划”共

计认购本次非公开发行的 429,184 股股份。

三、本次非公开发行股票对本公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行后将增加 28,326,178 股限售流通股，具体股份变动情况如

下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）

有限售条件股份 330,583,573 37.14 358,909,751 39.08

无限售条件股份 559,432,789 62.86 559,432,789 60.92

合计 890,016,362 100.00 918,342,540 100.00

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行后，公司净资产将大幅度增加，资产负债率相应下降，公司资产质

量得到提升，偿债能力得到明显改善，融资能力得以提高，资产结构更趋合理。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行完成后，募集资金将用于营销网络升级和补充流动资金。本次非公

开发行股票募集资金投资项目围绕公司主营业务展开，本次募投项目实施后，有

助于提供公司的业务规模和市场占有率，提升公司的竞争能力。

公司的主营业务不会因本次发行而发生重大变化。

（四）对公司治理的影响

本次非公开发行完成后，公司的控股股东和实际控制人没有发生变化，公司

的董事会、监事会以及管理层仍将依法合规运作，公司仍将保持其业务、人员、

资产、财务、机构等各个方面的完整性和独立性，本次非公开发行对公司治理不

存在实质性影响。

（五）本次发行对公司最近一年一期每股净资产和每股收益的影响

按本次发行股份总数 28,326,178 股计算，发行前后对公司最近一年一期每

股净资产和每股收益的影响情况如下：

项目 期间 发行前 发行后

每股净资产（元/股）
2016 年 6 月 30 日 3.10 3.71

2015 年 12 月 31 日 2.96 3.57